
 

Página 1 de 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a). 

 

VISTOS 
Los informes emanados desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 09 

al 30 de julio del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Comunicaciones para Bomberos, a los siguientes instructores 

e Instructoras cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre  Run 

Antofagasta Héctor Eduardo Tejerina Urrutia 13.220.560-4 

Caldera Wilson Andrés Meléndez Rivera 13.530.845-5 

Tierra Amarilla María Fernanda Carrizo Aracena 17.902.773-9 

Cabildo Amaya Valentina Castro Cea 18.685.393-8 

La Cruz Joshua Gamadiel Iturrieta Escobar 19.726.846-8 

La Ligua Fernanda Ortiz Bustos 17.964.832-6 

La Ligua Bastián Jordano Donoso Flores 19.340.832-K 

La Ligua Carlos Javier Alejandro Molina Lisboa 17.354.556-8 

Limache Claudio Francisco Javier García Duran 18.257.840-1 

Limache Isis Fernanda Javiera Núñez Riveros 17.993.765-4 

Los Andes Nicolás Rodrigo Espejo Ahumada 20.133.561-2 

Olmué Víctor Alejando Pizarro Arredondo 13.542.353-k 

Papudo Jorge Arcos Arenas 13.979.687-K 

Quilpué Andres Francisco Velásquez Silva 16.332.253-6 

Quilpué Mauricio Andres Mena Oyarzo 16.754.822-9 

Rinconada Horacio Andrés Astargo Arancibia 17.300.895-3 

Rinconada Ariel Elias Flores Montenegro 17.481.236-5 

San Antonio Carla Martina Cameron García 19.142.449-2 

 

RESOLUCIÓN N° 117/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Comunicaciones para Bomberos 

SANTIAGO, 31 de julio del 2024 



 

Página 2 de 3 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre  Run 

San Antonio Héctor Araneda Vidal 14.003.633-1 

San Esteban Isabel Natali Contreras Contreras 16.027.562-6 

San Felipe Bruno Eduardo Victoriano Ibarra 18.854.400-2 

Santo Domingo Ricardo Antonio Pardo Carrioli 13.547.371-5 

Santo Domingo César Andrés Carreño Vilches 16.530.895-6 

Viña Del Mar Pablo Meléndez Meléndez 12.012.364-5 

Constitución Joseph Guillermo Barrios Muñoz 16.998.704-1 

Hualañé Nicolas Gustavo Hevia Arroyo 18.280.389-8 

Hualqui Isaías Duran Carrasco 15.223.610-7 

Lota Rubi Del Pilar Santander Reyes 15.191.896-4 

Talcahuano Oscar Fabián Contreras Yáñez 15.185.757-4 

La Unión Cristóbal Eduardo Vergara Reyes 16.146.226-8 

Purranque Carolina Isabel Pinda Guevara 15.279.158-5 

Río Negro Camila Fernanda Navarro Pardo 16.928.566-7 

Cochrane Fernando Antonio Pavez Von Martens 15.806.605-K 

Buin Alejandra Cecilia Jeldres Castro 19.792.982-0 

Buin José Ignacio Contreras Carrasco 17.764.801-9 

Buin Leonardo Ignacio Silva Arenas 18.469.320-8 

Maipú Alex Patricio Alarcón Moya 17.309.803-0 

Maipú Mauricio Esteban Trincado Miranda 13.217.825-9 

Metropolitano Sur Daniel Arnoldo Acuña Tilleria 16.717.977-0 

Ñuñoa Yuri Nussbaum Urzua 16.369.233-3 

Ñuñoa Javier Ignacio Vergara Fernández 17.104.826-5 

Peñaflor Fabián Yordano Yevenes Masana 19.601.782-8 

Peñaflor Gabriel Eleasar Soto Abarca 17.816.336-1 

Quinta Normal Jordán Fabián Ruz Loyola 17.517.399-4 

San Bernardo Lidia López Flores 18.056.231-1 

San Bernardo Jonathan Andrés Muñoz López 18.499.626-K 

San Bernardo Flavio Pérez Tolosa 15.414.817-5 

San Bernardo Matías Benjamín Avalos Lazo 19.644.748-2 

San José De Maipo José Rodolfo Espejo Quincha 15.448.227-k 

San José De Maipo Malvina Francisca Luarca Carrasco 17.562.812-6 

 

 

 



 

Página 3 de 3 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre  Run 

Talagante Andrea Alejandra Cisternas Zavala 15.465.662-6 

Talagante Claudio Andrés Leiva Moris 12.667.177-6 

Talagante Camila Fernanda Cantero Ramírez 19.504.403-1 

Talagante Loreto Amalia Plaza Osorio 16.561.017-2 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


